Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2019
                           № 49
с. Наумовка
О внесении изменений в Постановление Администрации  Наумовского  сельского  поселения от 28 марта 2016 года № 26 «Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2. Решение о применении бюджетных мер принуждения подлежит принятию в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом Администрации уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.»;
2) пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к участникам бюджетного процесса применяются следующие бюджетные меры принуждения:

а) бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из бюджета Наумовского сельского поселения (далее – бюджет поселения) другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

б) бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из  бюджета поселения другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

в) бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета поселения;

г) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);

д) передача уполномоченному по бюджету поселения части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.

Бюджетные меры принуждения, связанные с приостановлением (сокращением) предоставления межбюджетных трансфертов, подлежат применению администрацией в соответствии с настоящим Порядком на основании решения Администрации о применении соответствующих бюджетных мер принуждения.

Бюджетные меры принуждения, связанные с осуществлением бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из бюджета  поселения  другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации, бесспорного взыскания суммы платы за пользование средствами, предоставленных из бюджета  поселения другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации, бесспорного взыскания пеней за несвоевременный возврат средств бюджета поселения (далее – бесспорное взыскание),  подлежат применению Управлением Федерального казначейства по Томской области (далее – УФК по ТО) в соответствии с решением Администрации о применении соответствующих бюджетных мер принуждения с соблюдением срока, установленного для исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.

2. Опубликовать  настоящее  Постановление в  Информационном  бюллетене Наумовского сельского поселения и  на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Ответственность  за исполнение  настоящего постановления возложить на Заместителя Главы поселения А. В. Савельеву.

Глава поселения                                                                                                                                         В. В. Орлов

А. В. Савельева
969-344